

Aanbesteding: 20654 | PI Ter Peel Zuid oost, vervangen installaties te Eversoord
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 20654

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanbestedingsleidraad aanmelding

Vraag:

De leidraad bevat 20 pagina's, in de bladzijdenummering staat op de laatste bladzijde 20 van 24. Mogen we ervan uitgaan dat hier de nummering incorrect is en het document compleet is?

Antwoord:

Conclusie is juist

Beantwoord op: 27-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Referenties

Vraag:

Voor dergelijke grote opdrachten zijn minder referentieopdrachten die voldoen aan de termijn van vijf jaar vanaf sluitingsdatum. Bent u bereid de referentieopdracht aan te passen naar een termijn van acht jaar vanaf sluitingsdatum?

Antwoord:

Nee, de termijn van 5 jaar blijft gehandhaafd.

Beantwoord op: 12-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Tevredenheidsverklaring

Vraag:

Juist bij beveiligde omgevingen en zeker waar de meeste punten mee te verdienen zijn (penitentieair en justitieel) geldt vaak een geheimhoudingsplicht. Bij de RVB is onze ervaring dat het beleid is geen tevredenheidsverklaringen af te geven, wat het vrijwel onmogelijk maakt aan het maximaal aantal punten te komen. Bent u bereid de eis een

tevredenheidsverklaring aan te leveren te laten vervallen c.q. de puntenverdeling aan te passen?

Antwoord:

Nee, u kunt uw ervaring ook aantonen middels een afschrift van de opdrachtbrief en/of relevante pagina's van de contractdocumenten (zie tabel blz. 7 van Aanbestedingsleidraad aanmeldingsfase)

Beantwoord op: 12-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Referenties

Vraag:

Bij referentie eis 7 vraagt u ervaring als hoofdaannemer. Wij gaan ervan uit dat hieronder ook nevenaannemer valt (in tegenstelling tot onderaannemer) en onderdeel bouwteam, kunt u ons dat bevestigen?

Antwoord:

Nee, de eis ervaring als hoofdaannemer is het uitgangspunt. De rol als nevenaannemer of als onderdeel van een bouwteam is een andere ervaring.

Beantwoord op: 12-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Tevredenheidsverklaring

Vraag:

In Eis 6 en de selectiecriteria die daarbij horen, worden veel competenties onder dezelfde eis gevraagd. Wij beschikken over referenties waarbij gewerkt is in een beveiligde omgeving aan veiligheidsinstallaties en we beschikken over referenties waarbij gewerkt is aan BMI of PZI. Omdat juist in beveiligde omgevingen geheimhouding vaak geldt, beperkt dit de mogelijkheden tot referenties die aan alle punten gelijktijdig voldoen. Bent u bereid Eis 6 op te knippen en voor het tweede selectie criterium (ervaring beveiligingsinstallaties PZI/BMI) de mogelijkheid te bieden een aparte referentie in te dienen?

Antwoord:

Nee

Beantwoord op: 12-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Tevredenheidsverklaring

Vraag:

In de NvI geeft u aan dat u de eis voor een tevredenheidsverklaring niet wilt laten vallen en geeft u aan dat we de ervaring middels een afschrift kunnen aantonen. Dat neemt niet weg dat u op pagina 7 als bewijsstuk, naast bewijs van competentie, een tevredenheidsverklaring vraagt. Daarmee zou geen tevredenheidsverklaring inleveren betekenen dat we niet voldoen aan de kerncompetentie. Voor de goede orde: de eis een tevredenheidsverklaring aan te leveren vervalt dus toch als er voldoende ervaring via de opdrachtbrief en/of relevante pagina's van de contractdocumenten aangetoond kan worden. Kunt u dat bevestigen?

Antwoord:

Een tevredenheidsverklaring is geen eis. Documenten die de aanwezigheid van de vereiste kerncompetentie en aspecten aantonen zijn bijvoorbeeld een tevredenheidsverklaring, een afschrift van de opdrachtbrief en/of relevante pagina's van de contractdocumenten.

Beantwoord op: 17-01-2023**Label:** Inhoud